公告编号：2025-009

证券代码：836460        证券简称：风云科技        主办券商：开源证券

厦门风云科技股份有限公司

关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2025年

发生金额

2024年与关联方

实际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

-

出售产品、

商品、提供

劳务

为福建金沙溢彩文化创

意产业有限公司提供

数字展示及系统集成服

务或出售商品；为厦门

文广传媒集团有限公司

及厦门广播电视集团控

股的关联企业提供静态

数字创意服务、动态数

字创意服务、数字展示

及系统集成服务或出售

商品

3,200,000 -568,217.55 2024 年发生额系以前

年度相关项目二次复审

结算调整导致

委托关联方

销售产品、

商品

-

接受关联方

委托代为销

售其产品、

商品

-

其他

接受关联方、实际控制

人为公司 2025 年度向

银行等机构申请综合授

50,000,000 35,300,000

公告编号：2025-009

信、抵押贷款事项无偿

提供个人连带责任保证

合计 - 53,200,000 34,731,782.45 -

（二） 基本情况

关联方基本情况：

（1）姓名：黄顺坚

住所：厦门市思明区

关联关系：黄顺坚为公司控股股东、实际控制人，并担任公司董事长

（2）企业名称：福建金沙溢彩文化创意产业有限公司

住所：福建省三明市沙县区金沙西路 6号商会大厦 21层 D单元

注册地址：福建省三明市沙县区金沙西路 6号商会大厦 21层 D单元

注册资本：1000万元

统一社会信用代码：91350427MA8UAWQJ15

负责人：吴凯奇

经营范围：一般项目：文艺创作；电影摄制服务；电影制片；对外承包工程；家具

安装和维修服务；文物文化遗址保护服务；非物质文化遗产保护；艺（美）术品、收藏

品鉴定评估服务；个人互联网直播服务；文化场馆管理服务；史料、史志编辑服务；休

闲观光活动；文化娱乐经纪人服务；游乐园服务；组织文化艺术交流活动；公园、景区

小型设施娱乐活动；娱乐性展览；农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开

发经营；金属门窗工程施工（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）许可项目：建设工程施工；住宅室内装饰装修；建筑劳务分包；电视剧制作；音

像制品制作；电子出版物制作；信息网络传播视听节目；营业性演出；演出场所经营；

网络文化经营；演出经纪；游艺娱乐活动；施工专业作业（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

关联关系：福建金沙溢彩文化创意产业有限公司系公司的参股企业。

（3）厦门文广传媒集团有限公司、厦门文广影音有限公司、厦门市影视产业服务

中心有限公司、厦门广播电视数字工程有限公司等均为厦门广播电视集团控股的其他企

业。

公司与上述所列示的公司及厦门广播电视集团控股的其他关联企业发生交易，均为

公告编号：2025-009

关联交易。

企业名称：厦门广播电视集团

住所：福建省厦门市思明区湖滨北路 121号

注册地址：福建省厦门市思明区湖滨北路 121 号

注册资本：42881万元

统一社会信用代码：1235020076929882XD

负责人：陈桂林

经营范围：宣传党的理论和路线、方针、政策,把握舆论导向,推进宣传改革与创新,

繁荣广播影视创作,管理各个频道、频率,转播中央台、省台广播电视节目和频道制定并

组织实施广播电视宣传规划、产业发展和投资开发规划、广播影视科技发展目标与规划

和人才发展战略集团经营国有资产,承担保值增值的责任突出广播电视内容产业,发展

网络产业,广告经营,以及经营报刊、互联网站、音像制品等相关产业,做强做大广电产

业运用各种传输手段,积极扩大广播电视有效覆盖推进科技成果应用和转化促进高科技

在广播电视制作、播控以及传输、发射方面的应用积极开展对外交流活动,推进与港澳

台地区以及世界各国广播电视的交流。

关联关系：公司股东厦门文广投资管理有限公司为厦门广播电视集团全资控股的企

业。

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

2025年 4月 22日，公司召开了第四届董事会第二会议，审议并通过了《关于预计

公司 2025年日常性关联交易》的议案，表决情况：同意 5票，反对 0 票，弃权 0 票。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价依据

该事项是公司业务正常开展，交易按正常市场规则进行，是必要及合理的，交易价

格公允，公司与关联方是互利双赢的平等关系，不存在损害公司及其他非关联方股东利

益的情形。

关联方为公司及子公司银行借款提供担保系公司纯受益行为，公司无需向关联方支

付对价，属于关联方对公司发展的支持行为，不存在损害公司和其他股东利益的情形。

公告编号：2025-009

（二） 交易定价的公允性

关联交易价格经双方充分沟通协商后达成一致，定价公允，不存在损害公司和其他

股东利益的情形。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

在预测的 2025年度日常性关联交易范围内，由公司经营管理层根据公司未来发展

战略及公司业务需要，签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易是公司业务发展及生产经营的正常所需，交易按正常市场规则进行，

是必要及合理的，交易价格公允，公司与关联方是互利双赢的平等关系，不存在损害公

司及其他非关联方股东利益的情形。

六、 备查文件目录

《厦门风云科技股份有限公司第四届董事会第二次会议决议》

《厦门风云科技股份有限公司第四届监事会第二次会议决议》

厦门风云科技股份有限公司

董事会

2025年 4月 23日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件目录